
مسکو و تکرار یک اقدام خطرناک درباره جزایر سه گانه

وسیه دوباره از خط قرمز ایران عبور کرد ر

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
امارات  ادعاهای  کردن  همراهی  در  روسیه  موضع 
مورد انتقاد شدید افکار عمومی ایران قرارگرفته و سه 
دیدگاه درباره دلایل این موضع گیری وجود دارد که 
خیال آسوده مسکو از روابط با تهران یکی از آنهاست.

ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی 
و روسیه روز ۲۹ آذر ماه به ریاست ناصر بوریته، 
وزیر خارجه مراکش برگزار شد. سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه نیز به همراه وزیران خارجه چند 
کشور عربی در این نشست حضور داشت. در بیانیه 
اشاره  نیز  ایرانی  سه گانه  جزایر  به  نشست  پایانی 
شده و ادعا شده از راه حل ها و ابتکارات صلح آمیز با 
هدف حل آنچه مناقشه میان ایران و امارات خوانده 
شده از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی 
دادگستری، بر اساس قوانین بین المللی و منشور 
سازمان ملل حمایت می شود. سوال مهم این است 
که چرا روسیه بار دیگر از ادعای امارات درباره جزایر 

سه گانه حمایت کرده است؟
جزایر سه گانه دارای شناسنامه قطعی ایرانی

تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی سه جزیره ای 
هستند که اسناد تاریخی حاکی از شناسنامه و هویت 
جزیره ای  ابوموسی،  است.  جزایر  این  ایرانی  کاملاً 
مسکونی با مساحتی حدود ۱۲ کیلومتر مربع است. 
مساحت تنب بزرگ ۱۱ کیلومتر مربع و تنب کوچک 
نیز ۲ کیلومتر مربع است. اسناد متعدد تاریخی و 
فرهنگی درباره تعلق جزایر سه گانه به ایران وجود 
دارد. به لحاظ فرهنگی، واژه تنب، واژه  ای فارسی از 
گویش های محلی جنوب ایران است. علت نام گذاری 
نزدیک  این است که دریانوردان محلی هنگام  نیز 
شدن به این جزایر آن ها را به شکل تپه ای در میان 
آب می دیدند و به همین دلیل، عنوان تنب را به هر 

دو جزیره اطلاق کردند.
اقدام  ایرانی،  جزایر  درباره  امارات  ادعای  ریشه 
انگلیسی ها در اوایل قرن ۲۰ میلادی است. دولت 
انگلیس در سال ۱۹۰۳ جزایر ابوموسی و تنب بزرگ و 
در سال ۱۹۰۸ نیز تنب کوچک را اشغال کرد. اگرچه 
پس از اشغال این جزایر، دولت ایران بارها به آن 
نوامبر ۱۹۷۱، حاکمیت  در  نهایتاً  اما  اعتراض کرد، 
ایران بر جزایر به طور مطلق و مؤثر و بدون هیچ نوع 
شرط و شروطی اعاده شد و انگلیس این حاکمیت را 

پذیرفت. این اعمال حاکمیت ایران در اسناد تاریخی 
متعددی چون گزارش های سر جان ملکم، کاپیتان 
هین و کاپیتان جرج بارنس بروکس ذکر شده و مکرراً 
عنوان جزایر  با  از جزایر سه گانه  این گزارش ها  در 
متعلق به ایران نام برده شده است. علاوه بر این، 
در سال ۱۸۶۳،  بریتانیا  دریاداری  وزارت  نقشه  در 
نقشه نیروی دریایی بریتانیا در سال ۱۸۸۱ و نقشه 
ایران تهیه شده توسط وزارت جنگ بریتانیا در سال 
۱۸۸۶، این جزایر به رنگ سرزمین ایران رنگ آمیزی 

شده است.
ادعاهای امارات و مواضع اخیر روسیه

امارات در سال های اخیر بارها ادعای ارضی درباره 
وزیران  است.  کرده  مطرح  را  ایرانی  جزایر سه گانه 
در  آذر  روز ۲۹  روسیه  و  عربی  کشورهای  خارجه 
نشست همکاری روسیه و کشورهای عربی در مراکش 
در بیانیه پایانی خواستار مطرح شدن موضوع جزایر 
سه گانه خلیج فارس در دیوان دادگستری بین المللی 
شده اند. در این متن آمده که طرفین از راه حل ها و 
ابتکارات صلح آمیز برای حل مناقشه مالکیت جزایر 
سه گانه استقبال می کنند. نکته مهم این است که 
عنوان  به  انگلیس  از  را  جزایر  این  ایران  که  زمانی 
یک استعمارگر پس گرفت کشوری به اسم امارات 
در جغرافیای جهان وجود نداشت و دو سال پس 
از استقلال مجدد این جزایر از استعمار انگلیس، 
تأسیس شده است. با وجود این، موضع روسیه در 
انتقاد شدید  مورد  امارات  ادعاهای  کردن  همراهی 
افکار عمومی ایران قرار گرفته و آن را در تضاد با روند 
رو به پیشرفت روابط دوجانبه تهران- مسکو می دانند. 
در  جاری  تیرماه سال  در  هم  این  از  پیش  روسیه 
خلیج  همکاری  شورای  عضو  کشورهای  نشست 
فارس در بیانیه مشترکی از »تلاش های صلح آمیز 
برای دستیابی به راه حلی مسالمت آمیز برای موضوع 
جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از 

طریق مذاکره دوجانبه« حمایت کرده بود.
سه دیدگاه درباره دلایل موضع روسیه در همراهی 

با امارات در خصوص جزایر سه گانه وجود دارد:
نخست اینکه؛ روس ها به خصوص پس از جنگ 
اوکراین از یک سو با فشارهای اقتصادی و از سوی 
دیگر با راهبرد آمریکا و اروپا برای منزوی کردن مسکو 
مواجه شده است. بنابراین، روسیه از یک سو برای 

در  که  با کشورهای عربی  اقتصادی  روابط  افزایش 
زمره کشورهای سرمایه دار محسوب می شوند، گام 
بر می دارد و از سوی دیگر، سعی دارد با حضور در 
نشست های مشترک با کشورهای عربی ثابت کند 
که راهبرد آمریکا و اروپا برای منزوی کردن روسیه 
بورچوسکایا«،  »آنا  است.  شده  مواجه  شکست  با 
کارشناس ارشد مسائل روسیه در اندیشکده واشنگتن 
برای خاورنزدیک عنوان می کند: »خاورمیانه شریان 
حیاتی اقتصادی برای روسیه بعد از جنگ اوکراین 
باعث  که  است  خاورمیانه  این  می شود.  محسوب 
شده است اقتصاد روسیه بعد از تحریم های غرب 

کمتر آسیب ببیند.«
دوم اینکه؛ اغلب کشورهای عربی روابط نزدیکی 
با آمریکا دارند. در همین حال، کشورهای عربی به 
خصوص در سه سال اخیر تلاش کردند در سیاست 
خارجی خود توازن ایجاد کرده و همزمان با روابط با 
آمریکا، با قدرت هایی نظیر چین و روسیه نیز روابط 
این  با درک  بنابراین، مسکو  کنند.  تقویت  را  خود 
رویکرد کشورهای عربی در تلاش است روابط با این 

کشورها را تقویت کند.
سوم اینکه؛ برخی بر این باور هستند که روسیه 
جمهوری  با  خود  روابط  بابت  از  زیادی  حدود  تا 
اسلامی ایران خیالی آسوده دارد. از آنجایی که غرب 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران جایگاهی 
ندارد، مقامات کرملین بدون نگرانی از واکنش های 
ایران، با کشورهای عربی در سیاست های ضد ایرانی 

همراه شده اند.
لزوم اقدام جدی دولت جمهوری اسلامی ایران 

درباره موضع روسیه
واقعیت این است که موضع روسیه در همسویی 
با امارات در خصوص جزایر سه گانه ایرانی، عبور از 
خصوص  در  ایران  اسلامی  جمهوری  قرمز  خطوط 
حاکمیت و تمامیت ارضی است. با این حال، علی رغم 
جمهوری  مقامات  سوی  از  که  کلامی  انتقادهای 
اسلامی ایران علیه این موضع روسیه انجام شده، 
تاکنون دولت ایران اقدام عملی برای مقابله با این 
نیست  تردیدی  است.  نداده  انجام  مسکو  موضع 
که روابط ایران و روسیه در داخل هر دو کشور و 
همچنین در خارج از دو کشور، بدخواهانی دارد، اما 
صرفاً نباید ایران نگران این موضوع باشد بلکه روسیه 
بر هم  برای  باید دغدغه جدی درباره تلاش ها  نیز 
زدن یا اخلال در روابط مسکو – تهران داشته باشد، 
چیزی که اکنون در رفتارهای مقامات کرملین دیده 

نمی شود.
به نظر می رسد دولت جمهوری اسلامی ایران از 
ابزارهایی برای مواجهه با مواضع ناسازگار با منافع 

ایرانِ روسیه برخوردار است.
با  باید روابط  ایران  اینکه؛ جمهوری اسلامی  اول 
روسیه را از فاز صرفاً سیاسی و امنیتی خارج کرده 
و بعد اقتصادی این روابط را تقویت کند، به نحوی 
که روس ها این پیام را دریافت کنند که اخلال در 
خواهد  آنها  برای  اقتصادی  هزینه  تهران،  با  روابط 
داشت. لازم به ذکر است در حالی که حجم تجارت 
خارجی ایران با روسیه از ۴ میلیارد دلار در سال فراتر 
نرفته است و روسیه حتی در میان ۵ شریک نخست 
تجاری ایران هم محسوب نمی شود، در سال ۲۰۲۲ 
تجارت غیرنفتی روسیه و امارات متحده عربی بیش 
از ۶۸ درصد رشد داشته و از ۹ میلیارد دلار عبور کرد 
که ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار آن صادرات روسیه 
بود که نسبت به سال ۲۰۲۱، ۷۱ درصد رشد نشان 

می دهد.
دوم اینکه؛ جمهوری اسلامی ایران باید به روسیه 
یادآوری کند و هشدار دهد که حمایت از ادعاهای 
روسیه  خود  گریبان  می تواند  کشورها  دیگر  ارضی 
را نیز بگیرد. برای مثال، روسیه و ژاپن درباره جزایر 

کوریل اختلاف دارند. وزارت امور خارجه ژاپن در میانه 
شمالی،  های  »سرزمین  کرد  اعلام  اوکراین،  جنگ 
مجموعه ای از جزایر ژاپن هستند که توکیو بر آن حق 
حاکمیت دارد و بخش جدایی ناپذیر از قلمروی ژاپن 
هستند، اما روسیه در حال حاضر به طور غیرقانونی 
آن را اشغال کرده است.« مقامات جمهوری اسلامی 
ایران می توانند لزوم حل اختلاف روسیه و ژاپن درباره 
جزایر کوریل را مطرح کنند، اقدامی که در تابستان 
گذشته نیز انجام شد. سیدکمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی تیرماه گذشته در دیدار سفیر 
ژاپن گفت: »جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
نقض  و  نظامی  مداخله  هرگونه  با  اصولی  موضع 
است  مخالف  کشورها  ارضی  تمامیت  و  حاکمیت 
و به اعتقاد اینجانب بهترین راه برای حل و فصل 
جزایر  سر  بر  روسیه  و  ژاپن  بین  ارضی  اختلافات 

چهارگانه، مذاکره مستقیم بین دو کشور است«.
پس از موضع اخیر روسیه در مراکش نیز محسن 
توییتی نوشت: »مداخلات غیردوستانه  رضایی در 
روسیه در رابطه با تمامیت ارضی  ایران نباید تکرار 
نیست.«  کریمه  شبه جزیره  سه گانه،  جزایر  شود. 
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل هم در واکنش به اقدام روسیه در مراکش، 
به مسکو یادآوری کرد که »روسیه در شرایط پیچیده 
بین المللی قرار دارد و اتخاذ بعضی از موضع گیری های 
وزارت خارجه روسیه باعث تأسف است و به اعتبار 
اظهارنظرها  این  می کند.«  وارد  لطمه  کشور  این 
می تواند از کانال های رسمی و با موضعی قاطع تر نیز 
بیان شود، به نحوی که روسیه متوجه شود جمهوری 
از  نمی دهد مسکو  اجازه  از یک سو  ایران  اسلامی 
کارت ایران برای امتیازگیری از دیگر کشورها استفاده 
کند و بازی با منافع ملی و تمامیت ارضی ایران برای 
هزینه  مسکو  برای  کشورها  دیگر  از  امتیاز  گرفتن 
دارد و قابل تحمل نیست و از سوی دیگر جمهوری 
اسلامی ایران حاضر نیست به بهای حفظ روابط با 
روسیه، در مقابل برخی از سیاست های نادرست آن 
که عبور از خطوط قرمز ایران است، سکوت کرده و یا 

منفعلانه عمل کند.
جمله  از  ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه؛  سوم 
کشورهایی است که در جنگ روسیه علیه اوکراین، 
نه تنها مواضع ضد روسی اتخاذ نکرده بلکه از سوی 
آمریکا و اروپا نیز به حمایت از روسیه در این جنگ 
متهم شده است. تکرار موضع روسیه در قبال جزایر 
اسلامی  رویکرد جمهوری  تغییر  با  می تواند  ایرانی 
همان گونه  زیرا  باشد  همراه  اوکراین  قبال  در  ایران 
که روس ها باور دارند در سیاست خارجی دوست و 
دشمن دائمی وجود ندارد بلکه منافع دائمی وجود 
با  ارتباط  در  را  این مسئله  نیز می تواند  ایران  دارد 

مسکو مطرح کند.
نتیجه

کمترین تردیدی وجود ندارد که مهم ترین خط قرمز 
است.  آن  و حاکمیت  ارضی  تمامیت  ایران، حفظ 
طی ۸ سال جنگ تحمیلی، با وجود اینکه قدرت های 
بزرگ از عراق حمایت می کردند، اما حتی یک وجب 
از خاک ایران از دست نرفت. ادعاهای امارات درباره 
جزایر سه گانه حتی اگر هر روز نیز تکرار شود، خللی 
در هویت و شناسنامه ایرانی این جزایر ایجاد نخواهد 
کرد و جمهوری اسلامی ایران نیز هرگز پای هیچ میز 
مذاکره ای درباره این جزایر حاضر نخواهد شد. با این 
حال، سکوت یا انفعال در مقابل همسویی برخی 
کشورها نظیر روسیه نیز جایز نیست و لازم است 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با ابزارهایی که 
در اختیار دارد واکنش و اقدام جدی تری در این زمینه 
انجام دهد به نحوی که روس ها درک کنند این باور 
که با کارت ایران می توانند از دیگر کشورها امتیاز 

بگیرند، نادرست است.

اتحادملت - گروه بین المللدریای سرخ ممکن است بحث برانگیزترین آب 
تاریخ باشد. دست کم ۵۰۰ سال است که آن ناحیه محل رقابت امپراتوری 
برای مسیر  پرتغالی ها  زمان جستجوی  از  است؛  بوده  بزرگ  قدرت های  یا 
دریایی به آسیا گرفته تا دوره جنگ سرد. آن منطقه هم چنان مهم ترین پیوند 
تجاری بین آسیا و اروپا است. کانال سوئز در خروجی شمالی خود توسط تنگه 
سنگاپور به عنوان مهم ترین نقطه گلوگاه جهان جابجا شده، اما هم چنان 

دومین کانال حیاتی است.
به گزارش فارین پالسی، ۳۰ درصد از ترافیک جهانی کشتی های کانتینری از 
طریق آن کانال انجام می شود. نقش این کشتی ها برای جهانی شدن بسیار 
حائز اهمیت است. جریان های مهم انرژی در آن منطقه در جریانند: طبق 
اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده روزانه ۷.۱ میلیون بشکه نفت و ۴.۵ میلیارد 
فوت مکعب گاز طبیعی از باب المندب )ورودی جنوبی دریای سرخ( عبور 
می کند. بنابراین، حملات نیرو های انصارالله به کشتی های اسرائیل در روز های 
ایجاد کرده است. مهم ترین شرکت های  اختلال  برای  بالقوه  اخیر ظرفیت 
حمل و نقل کانتینری جهان از جمله مرسک، MSC، کوسکو و هاپاگ لوید 
به دلیل ترس از تلفات جانی یا آسیب، ارسال کشتی ها از طریق این آب ها 
را متوقف کرده اند. ایالات متحده خواستار پیوستن کشور ها به گروه ضربت 
برای مقابله با اقدامات انصارالله شده است. کانادا سه افسر خود را اعزام کرده 
و هنوز کشتی ای ندارد. گزارش هایی وجود دارد که دیگر کشور ها بی سر و 
صدا مشارکت دارند. برای مثال، هندوستان که چیز های زیادی برای از دست 
دادن دارد. ایالات متحده و فرانسه مدت هاست که پایگاه هایی در جیبوتی در 
دریای سرخ دارند که اخیرا ژاپن و چین به آن ملحق شده اند و اتحادیه اروپا 
از پایگاه فرانسه فعالیت می کند. با این وجود، این رویارویی یک مبارزه حیرت 
انگیز نامتقارن است. انصارالله با تعداد انگشت شماری موشک و پهپاد موفق 
شده است یکی از مهم ترین شریان های اقتصاد جهانی را در معرض خطر قرار 
دهد. عدم تقارن باعث شده بحث هایی در مورد هزینه پهپاد ها در مقابل 
هزینه موشک هایی که برای دفاع از کشتی ها مورد استفاده می گیرند متمرکز 
شود. اگر حمله پهپادی موفقیت آمیز باشد می تواند کشتی ای به ارزش بیش 
از ۵۰ میلیون دلار و حامل کالا های تجاری به احتمال زیاد در محدوده ۵۰۰ 
میلیون دلار و در برخی موارد تقریبا دو برابر این مقدار را نابود کند. مشکل 

واقعی حجم مسئله دیگری است. با سرعتی که انصارالله حملات را انجام 
می دهند یک کشتی منفرد تسلیحات مربوطه خود را ظرف مدت چند هفته 
مورد استفاده قرار می دهد. هیچ راهی برای پر کردن ذخایر موشکی کشتی ها 
در دریا وجود ندارد. اگر انصارالله به سرعت حملات شان را ادمه دهند و به 
طور مداوم از پهپاد ها و موشک ها برخوردار باشند )که امری محتمل به نظر 
می رسد( هزینه حفظ عملیات اسکورت دریایی به سرعت به ده ها میلیارد دلار 
افزایش می یابد. غرب با سه گزینه مواجه است که همگی دارای جنبه های 

منفی جدی هستند:
نخستین گزینه پیش رو تغییر دادن مسیر حمل و نقل است. در حال 
حاضر تا زمانی که اعضای گروه ضربت گردهم آیند کشتیرانان مسیر های 
خود را بین دریای سرخ و سفر طولانی در اطراف دماغه امید نیک در جنوب 
آفریقا تغییر می دهند. این کار پیش تر انجام شده بود زمانی که کانال سوئز 
در نتیجه جنگ های اعراب و اسرائیل در اواخر دهه ۱۹۶۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰ 
میلادی مسدود شد. با این وجود، تجارت جهانی در آن زمان کسری از تجارت 

جهانی فعلی بود.
تغییر مسیر از طریق دماغه امید نیک تقریبا ۶۰ درصد از زمان ترانزیت )و 
هزینه سوخت( از بنادر آسیایی به بنادر اروپایی را افزایش می دهد وهزینه ها 
را برای حمل کنندگان )که این هزینه ها را بر عهده مصرف کنندگان می گذارند( 
افزایش می دهد و مهم تر از آن باعث کاهش کار ها می شود. در حالی که این 
یک گزینه قابل قبول برای یک یا دو هفته است، اما اختلال در زنجیره تامین 

جهانی مبتنی بر دریا قابل توجه خواهد بود.
گزینه دوم حمله به موشک ها و پهپاد ها در مبداء یا برای از بین بردن 
تسلیحات یا جلوگیری از حملات خواهد بود. در حال حاضر "جو بایدن" 
رئیس جمهور ایالات متحده هنوز مجوز این کار را صادر نکرده است. گفتن 
این موضوع راحت است، اما عملیاتی کردن آن دشوار می باشد. برای نیرو های 
انصارالله دشوار نخواهد بود که خود و هم انباری از پهپاد ها و موشک های شان 
را از هدف گیری ایالات متحده پنهان کنند. بنابراین، هرگونه حمله از سوی دو 
گروه حمله ناو آمریکایی در آب های مجاور باید بسیار گسترده باشد و مستلزم 

صرف هزینه تسلیحاتی بیش تر است.
گزینه سوم گسترش دامنه ائتلاف است. تاکنون آلمان به ائتلاف وارد نشده، 

اما دلیل موجهی دارد. درخواست های فزاینده ای برای حضور نیروی دریایی 
آلمان در آب های شمال اروپا وجود دارد جایی که زیردریایی های روسیه در 
آنجا عرض اندام می کنند. از استرالیا خواسته شد که به آن ائتلاف بپیوندند، اما 
آن کشور این استدلال متقابل را مطرح کرد که ظرفیت دریایی متوسط آن بهتر 
است در غرب اقیانوس آرام مستقر شود. ژاپن می تواند کمک کند به خصوص 
که دارای پایگاهی در جیبوتی است. یکی دیگر از مشارکت کنندگان بالقوه 
چین است که پایگاهی در نزدیکی خود دارد و سابقه طولانی در مشارکت در 

عملیات ضد دزدی دریایی در اقیانوس هند داشته است.
با این وجود، یک معضل برای غرب وجود دارد نخست آن که آیا قدرت های 
غربی ترجیح می دهند بهای حفاظت از تجارت جهانی مبتنی بر دریا را بپردازند 
که چین بزرگترین منبع و احتمالا ذینفع اصلی آن است و دوم آن که این 
موضوع به تسهیل ظرفیت رو به رشد چین برای اعمال قدرت دریایی در 

سراسر دریا های آزاد کمک خواهد کرد.
کل ماجرا یک نکته را برجسته می سازد: تضاد عمیقی بین واقعیت جهانی 
شدن که به شدت به تجارت مبتنی بر دریا و چین وابسته است و واقعیت 
رقابت ژئوپولیتیکی که در آن قدرت دریایی به سرعت به عنوان یک بعد مرکزی 
در حال ظهور می باشد وجود دارد. تنش ها و انتخاب های بد در دریای سرخ به 
وفور یافت می شود، اما آن ها باعث انتخاب سخت تر در میانه آب های متلاطم 

پیش رو می شوند.

واقعیت این است که موضع 
روسیه در همسویی با امارات در 
خصوص جزایر سه گانه ایرانی، 
عبور از خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص 
حاکمیت و تمامیت ارضی است. 
با این حال، علی رغم انتقادهای 
کلامی که از سوی مقامات 
جمهوری اسلامی ایران علیه 
این موضع روسیه انجام شده، 
تاکنون دولت ایران اقدام عملی 
برای مقابله با این موضع مسکو 
انجام نداده است

گزینه های غرب برای مقابله با حوثی  ها
خ در نقطه انفجار! دریای سر
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 گوترش خبر داد
کشته شدن ۱۳۶ کارمند سازمان ملل از زمان آغاز 

درگیری ها در اراضی اشغالی

دبیرکل سازمان ملل متحد   از کشته شدن ۱۳۶ کارمند این نهاد از هفتم 
اکتبر در اراضی اشغالی خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آلمان، دبیرکل سازمان ملل متحد   از 
کشته شدن ۱۳۶ کارمند این نهاد از هفتم اکتبر در اراضی اشغالی خبر داد.

 »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد گفت که موانع عظیمی را 
بر سر راه توزیع کمک های بشردوستانه میان فلسطینی ها وجود دارد که 
ناشی از حملات رژیم صهیونیستی است. آنتونیو گوترش  گفت که ۱۳۶ 
کارمند سازمان ملل طی ۷۵ روز که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به 

غزه از هفتم اکتبر می گذرد، کشته شدند که رقمی بی سابقه است.
وی افزود که تنها آتش بس می تواند »نیازهای مردم غزه« را رفع و امکان 

توزیع کمک های لازم را فراهم کند.

کشته شدن ۶ نظامی ترکیه در پی حمله نیروهای پ ک ک

وزارت دفاع ترکیه  اعلام کرد که تعداد کشته شدگان حمله حزب کارگران 
کردستان به نیروهای این کشور در شمال عراق به شش سرباز رسیده 

است.
به گزارش ایلنا به نقل از آناتولی، وزارت دفاع ترکیه  اعلام کرد که تعداد 
کشته شدگان حمله حزب کارگران کردستان به نیروهای این کشور در 
شمال عراق به شش سرباز رسیده است. این وزارتخانه در بیانیه خود افزود: 
»نجات سه نفر از چهار سرباز مجروح شده در اثر حمله سازمان تروریستی 
حزب کارگر کردستان امکان پذیر نبود و در نتیجه تعداد کشته شدگان 
نیروهای ما به ۶ نفر رسید.« بر اساس بیانیه این وزارتخانه، درگیری پس از 

این حمله تاکنون منجر به کشته شدن ۷ عضو پ ک ک شد.

بمباران چندین منطقه در جنوب لبنان از سوی 
رژیم صهیونیستی

 جنگنده های رژیم صهیونیستی چندین منطقه در جنوب لبنان را بمباران 
کردند.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم،  جنگنده های رژیم صهیونیستی 
چندین منطقه در جنوب لبنان را بمباران کردند.

رسانه ها گزارش دادند که ارتش رژیم صهیونیستی منطقه الخردعلی در 
منطقه نبطیه را در نزدیکی مراکز ارتش و نیروهای اورژانس بین المللی در 

عمق جنوب لبنان هدف قرار داد.
این گزارش افزود که با دو موشک یک خانه خالی را در شهرک کفرکیله 

در بخش شرقی هدف قرار داد.

کاخ سفید:
اوضاع دریای سرخ را رصد می کنیم

کاخ سفید با بیان اینکه از نزدیک حملات ارتش یمن در دریای سرخ 
علیه کشتی ها را رصد می کند، اعلام کرد: انتظار ندارد که این وضعیت 
تاثیر شگرفی بر قیمت های تعطیلات کریسمس یا دسترسی به محصولات 

بگذارد.
به گزارش ایسنا، »لایل براینارد« مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید 
به خبرنگاران گفت، اقتصاد ایالات متحده بهتر از قبل شده به طوریکه 
تورم سریعتر از آنچه پیش بینی های خوش  بینانه تر نشان می داد کاهش 
از  نقل  به  می ماند.  باقی  ثابت  رشد  و  احیا می شود  کار  بازار  می یابد، 
خبرگزاری رویترز، با این حال این مقام مسئول کاخ سفید گفته که دولت 
همچنان نسبت به خطرات از جمله مسائل مربوط به جنگ اوکراین و 
روسیه و احتمال ایجاد اختلال در بازارهای غلات و همچنین وضعیت 

موجود در دریای سرخ در حالت هشدار باقی مانده است.
مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید همچنین با بیان اینکه هیچ شواهدی 
تاکنون درباره تاثیر رویدادهای اخیر در دریای سرخ بر قیمت ها یا موجود 
بودن کالاها نیست، گفت: خطرات ژئواستراتژیک همچنان وجود دارند. 
ما شاهد آنها در دریای سرخ هستیم و از نزدیک آنها را رصد می کنیم و با 

شرکای خود در منطقه همکاری لازم را داریم.
ارتش یمن از ماه گذشته میلادی به سمت کشتی های بین المللی که 
از دریای سرخ عبور می کنند حملات پهپادی و موشکی انجام داده و این 
حملات را  در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه انجام 
می دهد. کاخ سفید بارها خواستار توقف این حملات از سوی ارتش یمن 

شده است. 
مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید در ادامه خاطرنشان کرد، تیم امنیت 
ملی دولت واشنگتن از نزدیک و به شدت بر اوضاع در دریای سرخ نظارت 
دارد چون این منطقه ای مهم در کشتیرانی بین المللی محسوب می شود و از 
نزدیک با کشتیرانی اقیانوسی و کشورهای منطقه برای تضمین آزادی عبور و 

مرور دریایی و تقویت امنیت منطقه ای در ارتباط است.

اخبار

فرودگاه  برای  پرسنل  تردد  کارت  عدد  یک 
مهرآباد بنام علی بوالحسنی در حوالی فرودگاه 
مهرآباد مفقود شده.خواهشمندم به نزدیکترین 

کلانتری یا صندوق پستی بیاندازید.


